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Zápis 
z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Vřesina konaného dne 20. října 2022 v sále 
obecního úřadu ve Vřesině. 
Přítomno bylo 13 členů ZO. Účast občanů byla možná fyzicky a také formou online přenosu 
na youtube.cz. Fyzicky se účastnilo 9 občanů a na youtube.cz bylo v různých časových 
intervalech připojeno celkem 27 osob.  
 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Zasedání ZO zahájila dosavadní starostka obce Mgr. Bohuslava Krupová v 18:00 hodin 
a přivítala všechny v sále na 1. ustavujícím zasedání zastupitelstva obce Vřesina pro léta 2022 
až 2026 i na online přenosu přes youtube.cz. Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, 
aby se v souladu s §91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném 
znění konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb 
nebo hlasování.  
Zapisovatelkou zasedání zastupitelstva určila paní Lenku Josefusovou, ověřovateli zápisu 
určila pana Radka Kupku a pana Pavla Kulhánka. Poté všichni povstali a zazněla hymna České 
republiky. 
 

2. Složení slibu zvolených členů Zastupitelstva obce Vřesina 

Starostka upozornila členy zastupitelstva, že je potřeba složit slib, že jej přednese a poté po 
vyzvání jej každý ze členů zastupitelstva potvrdí. V případě odmítnutí slibu nebo složení slibu 
s výhradou je následkem zánik mandátu dle zákona o volbách. 
Poté přednesla slib:  
 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ 
 
V abecedním pořadí přítomných zastupitelů je vyvolávala a ti prohlášením „slibuji“ a podpisem 
do listiny potvrdili svůj slib. Slib členů zastupitelstva je přílohou tohoto zápisu. Dva zastupitelé 
byli omluveni a slib složí na příštím jednání zastupitelstva obce. 
 
3. Schválení programu 
Starostka požádala zastupitele o doplnění jednoho bodu k navrženému programu a to, bod č. 8 
Odměny předsedů komisí. Zároveň se zeptala, zda někdo ze zastupitelů chce doplnit další bod 
programu zasedání.   
Nikdo ze zastupitelů se nevyjádřil a starostka tedy nechala hlasovat o navrženém programu. 
 
1/3 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje program 1. zasedání Zastupitelstva obce 
Vřesina. 

1) Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

2) Složení slibu zvolených členů Zastupitelstva obce Vřesina 

3) Schválení programu 

4) Volba starosty a místostarosty 
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a) určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
dlouhodobě uvolnění 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

5) Volba dalších členů rady obce 

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) Volba předsedy finančního výboru 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 

d) Volba členů finančního výboru 

e) Volba členů kontrolního výboru 

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

a členů výborů 

8) Odměny předsedů komisí 

9) Pověření starosty obce k zastupování obce v různých sdruženích 

a společnostech 

10) Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem ÚP 

11) Dotace NSA – víceúčelové hřiště 

12) Dotace z rozpočtu obce Vřesina na rok 2023 

13) Diskuse 

14) Závěr 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 13                                         proti 0                            zdržel se 0 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 13 hlasy. 

4. Volba starosty a místostarosty 
Starostka - dle zákona 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů je v § 84 zastupitelstvu obce 
vyhrazeno  
k) určovat funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni, 
m) volit z řad členů zastupitelstva obce starostu, místostarosty a další členy rady obce (radní) 
a odvolávat je z funkce, stanovit počet členů rady obce, 
 
Návrh tedy je takový, že budeme po následující volební období mít dále jednoho místostarostu.  
Dále navrhujeme, aby uvolněnou funkcí byla pouze funkce starosty obce. A navrhujeme volit 
veřejně. 
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Starostka se zeptala zastupitelů, zda má někdo jiný názor? Nikdo ze zastupitelů neměl jiný 
názor. 

Starostka přečetla usnesení a požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

 
Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./4a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje zvolení jednoho 

místostarosty obce Vřesina pro volební období 2022 - 2026. 

Hlasování: pro 13                                         proti 0                            zdržel se 0 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 13 hlasy. 

 

1/4b  Zastupitelstvo obce Vřesina určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, 
že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 13                                         proti 0                            zdržel se 0 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 13 hlasy. 

 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./4c Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje veřejný způsob 
volby starosty, místostarosty a ostatních členů rady samostatně dle abecedního 
pořadí navržených kandidátů. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 13                                         proti 0                            zdržel se 0 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 13 hlasy. 

 
Aleš Klech převzal slovo a navrhl do funkce starostky obce Mgr. Bohuslavu Krupovou. Zeptal 
se zastupitelů, zda má někdo nějaký jiný návrh? Nikdo neměl jiný návrh. 
 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./4d Zastupitelstvo obce Vřesina volí starostkou obce Vřesina 
Mgr. Bohuslavu Krupovou. 

Aleš Klech požádal členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 12                                         proti 0                            zdržel se 1 

Aleš Klech konstatoval, že usnesení bylo přijato 12 hlasy. 

Starostka poděkovala za znovuzvolení, poděkovala za dosavadní podporu a práci radním, 
zastupitelům a zaměstnancům obce. 

Starostka převzala slovo a pokračovala v návrhu do funkce místostarosty, kdy navrhla 
Stanislava Bočka. Starostka se zeptala zastupitelů, zda má někdo jiný názor? Nikdo ze 
zastupitelů neměl jiný názor. 
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Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./4e Zastupitelstvo obce Vřesina volí místostarostou obce 
Vřesina p. Stanislava Bočka. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 12                                         proti 0                            zdržel se 1 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 12 hlasy. 

Místostarosta Stanislav Boček poděkoval za znovuzvolení a důvěru. 

 
5. Volba dalších členů rady obce 
Starostka - do funkce členů rady obce jsou navrženi JUDr. Aleš Klech, LL.M., Radek Kupka 
a Ondřej Seidler. Starostka přečetla jednotlivá usnesení a nechala o nich po jednom hlasovat. 
 
Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./5a Zastupitelstvo obce Vřesina volí do funkce člena rady 
obce Vřesina JUDr. Aleše Klecha, LL.M. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 12                                         proti 0                            zdržel se 1 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 12 hlasy. 

Aleš Klech všem poděkoval. 

 
Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./5b Zastupitelstvo obce Vřesina volí do funkce člena rady 
obce Vřesina p. Radka Kupku. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 12                                         proti 0                            zdržel se 1 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 12 hlasy. 

Radek Kupka všem poděkoval. 

 
Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./5c Zastupitelstvo obce Vřesina volí do funkce člena rady 
obce Vřesina p. Ondřeje Seidlera. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 12                                         proti 0                            zdržel se 1 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 12 hlasy. 

Ondřej Seidler poděkoval všem za svěřenou důvěru. 

 
 
 



Zápis 1.ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Vřesina                                   20. října 2022 

5 
 

 
 
 
 
 
6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
Starostka - dle zákona 128/2000 ve znění pozdějších předpisů je v § 84 je zastupitelstvu obce 
vyhrazeno zřizovat a rušit výbory, volit jejich předsedy a další členy a odvolávat je z funkce. 
Kontrolní a finanční výbor jsou zřizovány dle §117 vždy. Počet členů je minimálně 3 a vždy 
lichý. 

Starostka konstatovala, že je navrženo, aby oba výbory byly pětičlenné, zároveň navrhujeme 
jejich předsedy a členy: 

Finanční výbor Kontrolní výbor 
Ing. Pavel Kulhánek Předseda Martin Válek Předseda 
Ing. Bc. Jiří Bečica, 
Ph.D. 

Člen Ing. Ivo Burkovič Člen 

Ing. Lucie Dvořáková Člen Petr Hališka DiS Člen 
Jana Golombková Člen Ing. Kateřina 

Kutmon 
Člen 

Miroslava Kocurová Člen Milan Neminarz Člen 

 

Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./6a Zastupitelstvo obce Vřesina zřizuje finanční a kontrolní 
výbor. Oba výbory budou pětičlenné. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 13                                         proti 0                            zdržel se 0 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 13 hlasy. 

 

1/6b Zastupitelstvo obce Vřesina volí předsedou finančního výboru Ing. Pavla Kulhánka. 

Starostka se zeptala, zda má někdo jiný návrh. Nikdo ze zastupitelů neměl jiný návrh. Starostka 
požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 12                                         proti 0                            zdržel se 1 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 12 hlasy. 

Pavel Kulhánek poděkoval za projevenou důvěru. 

 

1/6c Zastupitelstvo obce Vřesina volí předsedou kontrolního výboru p. Martina Válka. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 12                                         proti 0                            zdržel se 1 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 12 hlasy. 
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1/6d Zastupitelstvo obce Vřesina volí členy finančního výboru Ing. Bc. Jiří Bečicu, Ph.D., 
Ing. Lucii Dvořákovou, Janu Golombkovou a Miroslavu Kocurovou  

Starostka se zeptala, zda má někdo jiný návrh. Nikdo ze zastupitelů neměl jiný návrh. Starostka 
požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 11                                         proti 0                            zdržel se 2 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 11 hlasy. 

 

1/6e Zastupitelstvo obce Vřesina volí členy kontrolního výboru Ing. Ivo Burkoviče, Petra 
Hališku Dis., Ing. Kateřinu Kutmon a p. Milana Neminarze. 

Starostka se zeptala, zda má někdo jiný návrh. Nikdo ze zastupitelů neměl jiný návrh. Starostka 
požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 11                                         proti 0                            zdržel se 2 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 11 hlasy. 

 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a členů 
výborů 

Starostka - dle zákona 128/2000 ve znění pozdějších předpisů je v § 84 je zastupitelstvu obce 
vyhrazeno stanovit výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce.  

Odměny se musí řídit Nařízením vlády č. 318/2017 Sb. v aktuálním znění. 

Funkce Rozmezí Rok 2018 - 2022 Návrh pro léta        
2022 – 2026 

Zastupitelé 0 – 1.805,- 500,- 1.000,- 
Předseda výboru 0 – 3.611,- 1.300,- 2.000,- 
Radní 0 – 7.223,- 5.000,- 6.000,- 
Místostarosta 0 – 32.501,- 20.000,- 20.000,- 

 

Starostka se zeptala, zda má někdo jiný návrh. Nikdo ze zastupitelů neměl jiný návrh. Starostka 
přečetla usnesení. 

1/7 Zastupitelstvo obce Vřesina, v souladu se zákonem o obcích, schvaluje odměnu za 
výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1000,- Kč měsíčně. 
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě nového 
člena zastupitelstva obce (nástupu náhradníka na uvolněný mandát) ode dne složení 
slibu. 
Zastupitelstvo obce Vřesina, v souladu se zákonem o obcích, schvaluje odměnu za 
výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 
20 000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 
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místostarosty a v případě budoucích změn v obsazení funkce bude odměna poskytována 
ode dne zvolení do funkce. 

 
Zastupitelstvo obce Vřesina, v souladu se zákonem o obcích, schvaluje odměnu za 
výkon funkce člena rady obce jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 
6000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce člena rady 
obce a v případě budoucích změn v obsazení funkce bude odměna poskytována ode dne 
zvolení do funkce. 
Zastupitelstvo obce Vřesina, v souladu se zákonem o obcích, schvaluje odměnu za 
výkon funkce předsedy výboru a komisí jako neuvolněného člena zastupitelstva 
obce ve výši 2000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 
předsedy výboru a v případě budoucích změn v obsazení funkce bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do funkce. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 13                                         proti 0                            zdržel se 0 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 13 hlasy. 

8. Odměny předsedů komisí 
Starostka - dle zákona 128/2000 ve znění pozdějších předpisů je v § 84 je zastupitelstvu obce 
vyhrazeno rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou 
členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů obce. 
Proto pro předsedkyně kulturní komise a komise pro projednávání přestupků navrhujeme 
odměny. 

Komise Odměna 2018 - 2022 Návrh odměny 2022 – 2026 
Komise pro projednávání 
přestupků 

1700 2000 

Kulturní komise obce 2900 3500 
 

Starostka se zeptala, zda má někdo jiný návrh.  

Jaroslav Smolka požádal o doplnění usnesení o případ budoucích změn v obsazení funkce 
(stejně jako u radních). Nikdo ze zastupitelů neměl další úpravu návrhu.  

 
1/8a  Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje odměnu fyzické osobě, která není členem 
zastupitelstva obce za výkon předsedy kulturní komise ve výši 3500 Kč měsíčně s účinností 
od 1.11.2022 a v případě budoucích změn v obsazení funkce bude odměna poskytována ode 
dne zvolení do funkce. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 13                                         proti 0                            zdržel se 0 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 13 hlasy. 
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1/8b  Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje odměnu fyzické osobě, která není členem 
zastupitelstva obce za výkon předsedy komise pro projednávání přestupků ve výši 2000 Kč 
měsíčně s účinností od 1.11.2022 a v případě budoucích změn v obsazení funkce bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do funkce. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 13                                         proti 0                            zdržel se 0 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 13 hlasy. 

 
9. Pověření starosty obce k zastupování obce v různých sdruženích a společnostech 

Starostka – po zaslání podkladů k dnešnímu zasedání byl položen dotaz, jak je to s vlastnictvím 
akcie v SmVaKu. V předloňském roce majoritní vlastník rozhodl o výkupu všech akcií bez 
možnosti odvolání. Zde už nejsme vlastníkem akcie. 

Dle zákona 128/2000 ve znění pozdějších předpisů je v § 84 zastupitelstvu obce vyhrazeno: 

f) delegovat zástupce obce, s výjimkou § 102 odst. 2 písm. c), na valnou hromadu obchodních 
společností, v nichž má obec majetkovou účast, 

Na základě tohoto paragrafu je navrženo pověřit starostu obce zastupováním na valných 
hromadách společnosti SOMA Markvartovice a v ostatních obchodních společnostech. 

 
1/9 Zastupitelstvo obce Vřesina deleguje jako zástupce obce Vřesina starostku obce 

Mgr. Bohuslavu Krupovou v SOMA Markvartovice, a.s., a v ostatních obchodních 
společnostech s majetkovou účastí obce včetně zastupování na valných hromadách 
a v případě, že se starostka z jakýchkoliv důvodů nemůže zúčastnit, deleguje 
místostarostu obce p. Stanislava Bočka. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 13                                         proti 0                            zdržel se 0 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 13 hlasy. 

 
10. Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem ÚP 

Starostka - jelikož je právem zastupitelů navrhovat změny v katastrálním území obce, volí se 
vždy zastupitel pro spolupráci s pořizovatelem Územního plánu – Městským úřadem v Hlučíně. 
Navrhujeme, aby tímto zástupcem byl pan Radek Kupka. Je seznámen se současnou 
rozpracovanou změnou územního plánu č. 1 a naváže tedy na práci předchozí zastupitelky. 

1/10 Zastupitelstvo obce Vřesina rozhodlo dle § 6 odst. 5 písm. f) ve vazbě na § 47 odst. 1 
a 4, § 51 odst. 1 a § 53 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že zastupitelem, který v rámci 
projednávání územního plánu Vřesina bude spolupracovat s pořizovatelem, 
tj. MěÚ Hlučín, odborem výstavby, je určen p. Radek Kupka 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 
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Hlasování: pro 11                                         proti 0                            zdržel se 2 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 11 hlasy. 

 

11. Dotace NSA – víceúčelové hřiště 

Starostka - v minulém týdnu jsme obdrželi z odboru výstavby ROZHODNUTÍ o schválení 
stavebního záměru výstavby víceúčelové hrací plochy na pozemku parc. č. 889 v k.ú. Vřesina. 
Tento projekt řešíme dlouhodobě i se zastupiteli obce a nyní je vyhlášena dotační výzva 
Národní sportovní agentury, která nám dává možnost získat pro obec částku ve výši 50 % 
způsobilých nákladů na realizaci stavby. Je však potřeba pro podání žádosti vyjádřit 
v zastupitelstvu souhlas s předložením žádosti o dotaci a také souhlas se zajištěním 
spolufinancování projektu. Projekční cena za realizaci je 6.050.713,68 CZK s DPH. Obdrželi 
jsme čestné prohlášení o využívání hřiště od TJ Vřesina, ZŠ a MŠ Vřesina a FAČRu. Požádáme 
i zástupce SDH o čestné prohlášení o využívání hřiště. Představila situační nákres projektu. 

 
Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./11a Zastupitelstvo Obce Vřesina schvaluje investiční 
záměr: „Výstavba venkovního víceúčelového sportovního hřiště ve Vřesině“, jehož 
nositelem je Obec Vřesina. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 13                                         proti 0                            zdržel se 0 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 13 hlasy. 

 
Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./11b Zastupitelstvo Obce Vřesina vyjadřuje souhlas se 
zajištěním spolufinancování projektu: „Výstavba venkovního víceúčelového sportovního hřiště 
ve Vřesině“, předkládaného v rámci programu č. 16252 – Regionální sportovní infrastruktura 
2020 – 2024, ve specifické výzvě č. 19/2022 – REGIONY ÚSC 2022, Národní sportovní 
agentury. Obec Vřesina zajistí spolufinancování uvedené akce ze svého rozpočtu a to v min. 
výši 50 % z celkových prokazatelně vynaložených nákladů projektu. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 13                                         proti 0                            zdržel se 0 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 13 hlasy. 

 
Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./11c Zastupitelstvo Obce Vřesina vyjadřuje souhlas 
s předložením žádosti o dotaci k projektu: „Výstavba venkovního víceúčelového sportovního 
hřiště ve Vřesině“, jehož nositelem je Obec Vřesina - v rámci programu č. 16252 – Regionální 
sportovní infrastruktura 2020 – 2024, ve specifické výzvě č. 19/2022 – REGIONY ÚSC 2022, 
Národní sportovní agentury. 
 
Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 13                                         proti 0                            zdržel se 0 
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Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 13 hlasy. 

 

 

 

12. Dotace z rozpočtu obce Vřesina na rok 2023 

Jako každý rok bychom chtěli vyhlásit dotační program, který by dal možnost spolkům 
a organizacím působícím v obci či alespoň poskytujícím službu v obci možnost získat 
příspěvek obce na činnost.  

V letošní verzi dotačního programu jsme udělali pár drobných změn, kdy není potřeba 
prokazovat jaké dotace od jiných poskytovatelů daný žadatel získal, ale je potřeba uvést pouze 
jejich celkovou výši. Co se týče úplného výpisu skutečného majitele, ten bude třeba doložit jen 
pokud dojde k nějaké změně ve vedení spolku. Pokud nedošlo ke změně, výpis bude platný 
z předchozích let. Dále jsme v pravidlech upravili část, že bude zohledněna aktivní účast 
žadatele na akcích organizovaných obcí Vřesina. Chceme podpořit spolky, aby měli zájem se 
na akcích aktivně podílet a zároveň chceme omezit žadatele, kteří aktivně v obci nepůsobí nebo 
působí jen v omezeném množství. 

Předkládáme tedy Pravidla pro poskytování dotace, formuláře žádosti o přidělení dotace, vzor 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a formuláře pro vyúčtování dotace. Vše bude 
v případě schválení zveřejněno na webových stránkách obce. Podávat žádosti bude možné po 
30 dnech od vyvěšení na úřední desce a termín podání je do 31.12.2022, stejně jako 
v předchozích letech. 

Opět budeme s paní Josefusovou v případě potřeby pomáhat s vyplněním žádosti. 

Jaroslav Smolka požádal o drobnou úpravu v žádosti, a to: 

Kopie dokladu prokazující právní osobnost žadatele a úplný výpis skutečného majitele se 
přikládá jen k první žádosti; v dalších letech pak jen tehdy, došlo-li k jeho změně.  

 
Chyba! Nenalezen zdroj odkazů./12 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje Pravidla pro 

poskytování dotací z rozpočtu obce Vřesina pro rok 2023 v předloženém znění včetně 
příloh, tj. formuláře žádosti o přidělení dotace, vzoru veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace a formuláře pro vyúčtování dotace. 

Starostka požádala členy zastupitelstva o hlasování. 

Hlasování: pro 12                                         proti 0                            zdržel se 1 

Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 12 hlasy. 

 

13. Diskuse  
Starostka se zeptala zastupitelů, zda má někdo nějaký dotaz.  

Aleš Klech: Mám tady online dotaz - jak to že složení zastupitelstva neodpovídá výsledkům 
zveřejněným ČSÚ. Tak bych prosil o vysvětlení, že je vše v pořádku a jak k tomu došlo. 
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Starostka: Já si dovolím konstatovat, že paní Ing. Zdeňka Smolková nám podala rezignaci dne 
29.9.2022 a tím, že se vzdala své pozice, byl do zastupitelstva povolán náhradník, kterým je 
pan Ing. Jaroslav Smolka, obdržel již certifikát o zvolení, který vydala Rada obce na svém 
minulém zasedání. 

Paní Smolková se vyjádřila ke své rezignaci. Seznámila přítomné se zněním rezignace, kterou 
29.9.2022 podala. Konstatovala, že její rozhodnutí padlo ihned po zjištění výsledků voleb bez 
ohledu na to, kdo bude jejím náhradníkem.  

Starostka se zeptala občanů, zda má někdo nějaký dotaz.  

Nikdo z občanů nepoložil žádný dotaz. 
 
14. Závěr 
 
Starostka poděkovala všem občanům i zastupitelům. Popřála všem zastupitelům, aby 
nadcházející 4 roky jim přinesly naplnění. Nastínila několik nejbližších projektů, které budou 
realizovány, jelikož byly schváleny žádosti o dotace: schválená dotace na výměnu veřejného 
osvětlení ve výši 1.8 mil. CZK, schválená dotace na výměnu stolů a nákup venkovních stanů 
6 x 6 m ze SZIF, schválená žádost o dotaci na opravu Válečného hrobu.  
Současně konstatovala, že dnes obdržela informaci o akceptaci žádosti o dotaci a dostaneme 
peníze na výsadbu nových stromů na kopec František směrem na Darkovičky a jelikož to je 
komunitní záležitost, tak bude potřeba, abychom se toho zúčastnili my všichni, jakožto 
zastupitelé a budu samozřejmě ráda, pokud se zúčastní i občané, jelikož stromů je cca 130. 
Máme podaných ještě několik dalších žádostí o dotaci, ale stále čekáme na rozhodnutí. 
V příštím roce bychom taky chtěli opravit Základní školu – elektroinstalace, která tam je, je už 
v havarijním stavu. Práce je před námi dost a věřím, že ve zvolených osobách máme 
dostatečnou oporu. Pojďme všichni společně dohromady a táhněme Vřesinu kupředu. Všem 
přeji hezký večer a 18:50 ukončuji dnešní zasedání.  

 
 
 
 
                                                                                               Mgr. Bohuslava Krupová 
         Starostka obce 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Lenka Josefusová 
 
Zápis jsem si přečetl, nemám k němu připomínky Ing. Pavel Kulhánek:   
 
Zápis jsem si přečetl, nemám k němu připomínky Radek Kupka: 
 
Přílohy: 

1. Protokol o průběhu hlasování 
2. Slib členů zastupitelstva 
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3. Osvědčení o nástupu do funkce člena zastupitelstva obce 


